事 務 連 絡

令和 3年 6月 9日

関係小中学校長様

洲本市立由良小学校

校長 賀本 俊教

新学習指導要領対策事業に係る授業改善研究授業のご案内

 向暑の候、皆様方には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教

育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の公開授業を下記のとおり実施します。

 つきましては、貴校職員にご案内いただくとともに、ご希望の方にはオンライン視聴へ

の参加へのご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日時 令和 3年 6月 23日(水) 13:55～    Zoomより入室

14:15～15:00 公開授業

                 15:15～16:00 講話

                 16:00～16:15 質疑応答

２ 場所 洲本市立由良小学校

     洲本市由良三丁目 3番 43号   TEL 0799-27-0049

３ 内容 （１）提案授業  14:15～15:00

       第 ６ 学年

       授業者：伴 一孝 氏

       教科：６年社会「９明治の新しい国づくり」（日本文教出版）P160～173

「豊かな強い国をめざして」P170～

（教科での人権 提案授業）

     （２）講話    15:15～16:00

      「これからの社会を生きる子どもたちに必要な人権意識を

どのように育てるか」

       講師：伴 一孝 氏

     （３）質疑応答  16:00～16:15

４ その他

   ・Zoomでの視聴を希望される方は、6月 18日（金）までに、小中学校共有サーバー

（R3年度⇒0623 由良小 人権授業研究会）に保存している別紙様式にご記入くださ

い。当日は時間になりましたら、ご記入いただいたメールに記載したリンクから Zoom

に入室ください。

   連絡先  洲本市立由良小学校 教頭  脇田 真澄  （TEL 0799-27-0049）